
DO/S S66
04/04/2013
110801-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

1/3

04/04/2013 S66
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110801-2013:TEXT:ES:HTML

BG-Kovachevo: Partes de turbinas de vapor de agua
2013/S 066-110801

Anuncio de licitación – sectores especiales

Suministros

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД123531939
„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД
Punto(s) de contacto: Цех „ПТ и СТЕО”, Търговски отдел
A la atención de: По техническите въпроси – инж. Пл. Чамов, инж. М. Василева, по документацията – инж.
Георги Дамянов
6265 с. Ковачево
BULGARIA
Teléfono:  +359 42662553 / 42662844
Fax:  +359 42662950
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: www.tpp2.com
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД
„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД
Punto(s) de contacto: Търговски отдел
A la atención de: инж. Георги Дамянов
6265 с. Ковачево
BULGARIA
Teléfono:  +359 42662844
Correo electrónico: g.damyanov@tpp2.com
Fax:  +359 42662950
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД
„ТЕЦ Марица изток 2" ЕАД
Punto(s) de contacto: Регистратура oбществени поръчки
A la atención de: Христина Димитрова - Танева - Завеждащ „Регистратура обществени поръчки"
6265 с. Ковачево
BULGARIA
Teléfono:  +359 42662717
Correo electrónico: tec2@tpp2.com
Fax:  +359 42662950

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110801-2013:TEXT:ES:HTML
www.tpp2.com
mailto:g.damyanov@tpp2.com
mailto:tec2@tpp2.com


DO/S S66
04/04/2013
110801-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

2/3

04/04/2013 S66
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42113100 - KA16, 31100000, 38800000, 50532300

Descripción
Partes de turbinas de vapor de agua.
Motores, generadores y transformadores eléctricos.
Equipo de control de procesos industriales y equipo con mando a distancia.
Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: „Доставка на резервни части за турбинно, електрическо и КИП оборудване”
1) Breve descripción:

Доставка на резервни части за турбинно, електрическо и КИП оборудване съгласно спецификации
приложени в документацията на обществената поръчка.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42113100 - KA16, 31100000, 38800000

3) Cantidad o extensión:
Обемът на обособената позиция е посочен в документацията за участие.
Valor estimado IVA excluido: 14 000 000,00 BGN

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 60 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº: 2
Denominación: „Извършване на технически консултантски услуги по време на извършваните от Възложителя
основни, средни и аварийни ремонти на турбинно, електрическо и КИП оборудване”.
1) Breve descripción:

Извършване на технически консултантски услуги по време на извършваните от Възложителя основни,
средни и аварийни ремонти на турбинно, електрическо и КИП оборудване, съгласно технически условия
на възложителя.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
50531000, 50532300

3) Cantidad o extensión:
Обемът на обособената позиция е посочен в документацията за участие.
Valor estimado IVA excluido: 4 000 000,00 BGN

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 60 (a partir de la adjudicación del contrato)

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 10.5.2013 - 15:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
20.5.2013 - 15:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación



DO/S S66
04/04/2013
110801-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

3/3

04/04/2013 S66
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

búlgaro.


